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Fremtidens aktivitets- og samværstilbud til københavnere med psykiske lidelser 

 

Kære Socialudvalgsmedlem 

Vi sender dig her pjecen ”Fountain House – et helhedstilbud, der bringer psykisk sårbare 
mennesker videre”. Det gør vi, fordi vi gerne vil sikre, at du ved, at vi allerede i dag på 
Østerbro rummer et tilbud, der er helhedsorienteret og mangfoldigt. Et tilbud, der favner alle 
fire udviklingsspor og bruges af borgere på tværs af hele København. 
 
Socialforvaltningen har brugt mange gode kræfter på at afholde workshops med brugere, 
medarbejdere, ledere og andre partnere, hvor de fire faglige spor er blevet drøftet og 
fremlagt separat og opdelt. Vi håber på en fremtid med flere og nye samarbejdsformer på 
tværs af centerstrukturen, bl.a. i forhold til at løfte både strukturerede forløb og 
ungeindsatsen.  
 
I forhold til unge vil vi påpege, at vi har en bred og helhedsorienteret indsats, hvor 
uddannelse spiller en central rolle. Udover de tilbud, der nævnes i indstillingen fra 
Socialforvaltningen, rummer Fountain House også Fontanaskolen - STU, som er en særligt 
tilrettelagt ungdomsuddannelse for unge med psykiske lidelser. Fontanaskolen har en 
fireårig udbudskontrakt med Københavns Kommune. Endvidere har vi et spirende 
samarbejde med kommunens Center for Kompetence og Brobygning i forhold til unge med 
psykiske lidelser. Vores uddannelsesindsats rækker ud over de alderskategorier, som har 
været gennemgående i Socialforvaltningens workshops: Bogstøtten begrænser sig ikke til 
unge under 30 - faktisk er 2/3 af Bogstøttens brugere over 30 år. Med vores mangeårige 
erfaringer ser vi frem til fortsat at udvikle og løfte opgaven med at skabe gode tilbud til 
unge i samarbejde med Center Nørrebro. Vi vil desuden minde om, at vi rent geografisk 
ligger i gåafstand fra Center Nordvest, og at vi derfor ser os som en vigtig medspiller i 
forhold til de manglende ungeindsatser i Nordvest.  
 
Vi vil gerne deltage i den fremtidige opgaveløsning, og vi vil gerne påtage os flere opgaver 

og samarbejde med alle tænkelige instanser. Vi vil gerne lære af vores kollegaer på området, 

og vi stiller også vores faglighed og 29 års erfaring til rådighed for andre. Vi byder konkret 

ind på at udvikle et peerhus på Østerbro i det nu lukkede Milepælen på Svendborggade, hvis 

der er opbakning til det, og der kan findes økonomi til det. Her kan København sætte sig i 

førersædet og sætte dagsordenen på nationalt plan med et tilbud, hvor nøglerne gives til 

socialpsykiatriens brugere.  
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Som et bredt helhedsorienteret tilbud synes vi, at det vil give mening at lave en ny 

samarbejdsaftale med Københavns Kommune, som består af én samlet bevilling fremfor tre 

separate.  

Vi håber, at du vil bruge tid på at læse lidt mere om os. Vi har også vedlagt den grønne 

pjece ”Feedback fra Socialforvaltningens auditørkorps på Akkreditering 2015”, som er 

akkrediteringssekretariatets tilbagemelding på deres besøg hos os i oktober 2015. Den er vi 

ganske stolte over. 

Du er velkommen til at kigge forbi i huset her på Østerbro. Har du spørgsmål til dette 

materiale, er du meget velkommen til at kontakte husets leder Mogens Seider på 40310210 

eller mseider@fountain-house.dk. 

 

Med venlig hilsen fra alle os i Fountain House, 

 

Mogens Seider                          Thomas Blach 

Leder      Bestyrelsesformand 

 

  
 

 


